5

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Новоалександровск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 26 июля 2021 года № 50/485 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 15 декабря 2020 года № 43/411 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalekxandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                               С.Ф.Сагалаев
Проект постановления вносит:

заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                               Л.Н.Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                      Н.Г.Дубинин
Заместитель главы администрации -

начальник финансового

управления администрации

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                      Н.Л.Булавина

Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                  В.Е.Гмирин
Начальник отдела экономического
развития администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края                                                  И.И.Митрофанова

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                Е.В.Красюкова

Проект решения подготовила:

заместитель начальника управления культуры

администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                И.А.Постникова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

от            №
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2106
1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит 1 137 717,16  тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
в 2021 году – 206 800,26 тыс. рублей;
в 2022 году – 183 244,34 тыс. рублей;
в 2023 году – 186 918,14 тыс. рублей;

в 2024 году – 186 918,14 тыс. рублей;

в 2025 году – 186 918,14 тыс. рублей;

в 2026 году – 186 918,14 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) 1 118 088,42 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 192 344,37 тыс. рублей;
в 2022 году – 182 209,77 тыс. рублей;
в 2023 году – 185 883,57 тыс. рублей;

в 2024 году – 185 883,57 тыс. рублей;

в 2025 году – 185 883,57 тыс. рублей;

в 2026 году – 185 883,57 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета)   –  14 831,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 13 409,03 тыс. рублей;
в 2022 году – 284,57 тыс. рублей;
в 2023 году – 284,57 тыс. рублей;

в 2024 году – 284,57 тыс. рублей;

в 2025 году – 284,57 тыс. рублей;

в 2026 году – 284,57 тыс. рублей;
средства Участников программы – 4 796,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 1046,86 тыс. рублей;

в 2022 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 750,00 тыс. рублей;

»;
2. Приложение 1 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к  программе
 «Развитие  культуры

 Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

Сведения
об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»1  и показателях  решения задач основных мероприятий Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи  основного мероприятия Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1 Программы: развитие единого культурного пространства и создание условий для творческого развития, самоутверждения и самореализации личности и социума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	1.
	Рост культурно-досуговых мероприятий в том числе:
	единиц
	7479
	2926
	7080
	7100
	7120
	7140
	7160
	7180

	2.

	Количество читателей библиотек
	человек
	31600
	27552
	31600
	31620
	31620
	31620
	31630
	31640

	3.

	Количество посетителей

музея
	человек
	8590
	2187
	8590
	8600
	8620
	8640
	8660
	8680

	4.
	Количество обучающихся по

программам дополнительного

образования
	человек
	484
	442
	485
	486
	487
	488
	489
	490

	5.
	Объем привлеченных из федерального и краевого бюджетов субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в рамках государственной поддержки деятельности муниципальных учреждений культуры края
	рублей
	55,0
	73,85
	2533,26
	18,99
	18,99
	18,99
	18,99
	18,99

	Основное мероприятие 1. Организация культурно-досуговой деятельности

	Задача 1 основного мероприятия 1: создание условий для раскрытия творческой личности жителей округа в учреждениях культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края3

	6.
	Количество клубных формирований
	единиц
	481
	481
	481
	482
	482
	483
	483
	484

	7.
	Количество участников клубных формирований

	человек
	6837
	6838
	6837
	6852
	66852
	6867
	6867
	6882

	8.
	количество муниципальных учреждений культуры, в которых обеспечено развитие и укрепление материально-технической базы (нарастающим итогом)
	единиц

	1
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	количество денежных поощрений, предоставленных муниципальным учреждениям культуры и их работникам (нарастающим итогом)
	единиц

	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2. Развитие системы библиотечного обслуживания населения

	Задача 1основного мероприятия 2: обеспечение широкого доступа жителей округа к услугам библиотек

	10.
	Количество посещений библиотек
	человек
	308700
	174601
	308700
	308710
	308720
	308730
	308740
	308750

	11.
	Количество  муниципальных   библиотек, подключенных к  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет
	единиц
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	12.
	количество денежных поощрений, предоставленных муниципальным учреждениям культуры и их работникам (нарастающим итогом)
	единиц

	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3. Развитие музейного дела

	Задача 1 основного мероприятия 3: обеспечение широкого доступа жителей округа к историческим и культурным ценностям

	13.
	Количество музейных выставок
	единиц
	24
	22
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	14.
	Количество экспонатов, включенных в электронный каталог
	единиц
	2647
	2647
	2647
	2700
	2750
	2800
	2850
	2902

	Основное мероприятие 4. Организация художественно-эстетического образования детей

	Задача 1 основного мероприятия 4: доступность услуг дополнительного образования, предоставляемых населению округа

	15.
	Доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования культуры от общего количества детей школьного возраста
	процентов
	7,4
	6,9
	7,6
	7,6
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Основное мероприятие 5. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия

	Задача 1 основного мероприятия 5: создание условий для повышения уровня удовлетворённости услугами,  предоставляемыми  учреждениями культуры и дополнительного образования  детей

	16.
	Повышение  уровня  удовлетворенности  жителей  Новоалександровского городского округа  качеством  предоставляемых  муниципальных услуг учреждениями культуры и дополнительного образования  детей
	процентов
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	95

	Основное мероприятие 6. Реализация регионального проекта «Культурная среда»

	Задача 1 основного мероприятия  6: Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	17.
	количество муниципальных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по модернизации их инфраструктуры (включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт) (нарастающим итогом)
	единиц

	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

_________________

1 Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

2 Далее в настоящем Приложении используется сокращение – округ.

3 Далее в настоящем Приложении используется сокращение – учреждение культуры округа.                                                                                                        »;

3. Приложение 3 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Программе

«Развитие культуры Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»
объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	№ п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	206 800,26
	183 244,34
	186 918,14
	186 918,14
	186 918,14
	186 918,14

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа), всего в том числе:
	205 753,40
	182 494,34
	186 168,14
	186 168,14
	186 168,14
	186 168,14

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 409,03
	284,57
	284,57
	284,57
	284,57
	284,57

	средства местного бюджета, всего в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	192 344,37
	182 209,77
	185 883,57
	185 883,57
	185 883,57
	185 883,57

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	1 046,86
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	1
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	105 013,68
	97 334,26
	99 899,22
	99 899,22
	99 899,22
	99 899,22

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 013,68
	96 584,26
	99 149,22
	99 149,22
	99 149,22
	99 149,22

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	1.1.
	Организация и проведение в Новоалександровском городском округе культурных мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 013,68
	96 584,26
	99 149,22
	99 149,22
	99 149,22
	99 149,22

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	2
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	26 566,34
	26 034,44
	26 768,18
	26 768,18
	26 768,18
	26 768,18

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	26 467,20
	25 935,30
	26 669,04
	26 669,04
	26 669,04
	26 669,04

	2.1.
	Осуществление библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского городского округа
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	26 461,98
	25 930,08
	26 663,82
	26 663,82
	26 663,82
	26 663,82

	2.2.
	Комплектование книжных фондов
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14
	99,14

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	5,22
	5,22
	5,22
	5,22
	5,22
	5,22

	3.
	Основное мероприятие 3 «Развитие музейного дела», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	1 617,06
	1 651,74
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 614,86
	1 651,74
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Осуществление, хранение, изучение и публичное представление музейных предметов муниципальных музеев
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 614,86
	1 651,74
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75
	1 689,75

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	2,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие 4 «Развитие художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 367,92
	13 378,48
	13 715,57
	13 715,57
	13 715,57
	13 715,57

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 182,49
	13 193,05
	13 530,14
	13 530,14
	13 530,14
	13 530,14

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	294,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Организация мероприятий по обучению детей в учреждениях дополнительного образования культуры и реализация дополнительных образовательных и дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области культуры и искусства
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 182,49
	13 193,05
	13 530,14
	13 530,14
	13 530,14
	13 530,14

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43
	185,43

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	287,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.:
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	46 066,14
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 066,14
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42

	5.1.
	Обеспечение деятельности по реализации программы
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	46 066,14
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42
	44 845,42

	6.
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	проведение в учреждениях культуры мероприятий по модернизации инфраструктуры (включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт)
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	13 124,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                          Л.Н.Горовенко